贺 兰 县 教 育 体 育 局

关于举办家庭教育培训班的通知

各中小学:

为深入学习贯彻二十大精神，促进家校社协同育人队伍建

设，形成家校共育强大合力，营造良好育人环境，贺兰县教育体

育局决定举办家庭教育培训班，现就有关事宜通知如下。

一、培训地点

贺兰县总工会二楼会议室

二、培训对象、时间及人数

三、培训安排

（一）班主任培训安排（2 月 25 日）

时间安排 活动及课程 时间 培训讲师

2 月 25 日
签到 8:30-9:00

开班仪式 9:00-9:20

培训对象 人数 培训时间

班主任 130 人 2 月 25 日（周六）

思政教师 130 人 3 月 4 日（周六）

家庭教育讲师及公办园园长 65 人
2 月 26 日（周天）

3 月 5 日（周天）

2 月 25 日

郭立群

樊礼娟

高效能教师沟通课程、师生冲突、

学生冲突、家校冲突沟通解决技巧

9:20-12:00

案例分析 14:30-17:20

分享总结交流 17:30-18:00

（二）思政教师的培训安排（3 月 4 日）

（三）家庭教育讲师及园长培训安排（2 月 26 日、3 月 5 日）

时间安排 活动及课程 时间 培训讲师

2 月 26 日

签到 8:30-9:00

郭立群

樊礼娟

开班仪式 9:00—9:20

家庭教育讲师的职业求、

专业守则、核心工作
9:20-10:30

家庭教育教什么 10:40—12:00

如何撰写家庭教育论文和案例 14:30-17:00

分享总结交流 17:10-18:00

3 月 4 日

师德培训 09:00-12:00

董丽清

樊礼娟

案例分析 14:30-18:00

教育教学能力培训 09:00-12:00

案例分析 14:30-17:00

总结交流 17:10-18:00

四、活动要求

1.各中小学、幼儿园请于 2 月 23 日 18:00 之前将参训人

员回执单发送至邮箱 346438502@qq.com，并通知参训人员按时

参加培训。

2.根据当前疫情形势和防控需要，参会人员出现发热、乏

力、咳嗽、咳痰、咽痛、腹泻、呕吐、嗅觉或味觉减退等症状

的，原则上不参加培训，所有参训人员需提前 15 分钟到达会

场签到。

3.培训期间原则上不允许参训人员请假，培训时不得中途

离场，却因特殊原因不能参加的需向培训联系人提前说明情况。

4.要求参训人员全程佩戴普通医用口罩，严格遵守培训纪

律。

3 月 5 日 签到 8:30-9:00

董丽清

樊礼娟3月 5日

公众上台演练并指导

对讲师台风、控场能力、

课件设计训练指导

9:00-12:00

内外圈体验活动：

用体验的方式，清理讲师深层次

情绪按钮

14:30-16:20

家庭教育误区分析 16:30-17:00

分享总结交流 17:10-18:00

联系人：闫雯 电话：8068296

附件：1.各校班主任、思政教师培训名额分配表

2.贺兰县家庭教育讲师培训名单

3.参训人员回执单

4.讲师简介

贺兰县教育体育局

2023 年 2 月 20 日

（此件公开发布）